
DOM Nº 6719 DE 17/01/2023
ERRATA

Na divulgação no DOM nº 6718 no item DATA DA ASSINATURA

ONDE SE LÊ

EXTRATO DE CONTRATO

DATA DA ASSINATURA: 12/01/2023

LEIA-SE

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 011/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM, atendendo  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL – SEMDES.
CONTRATADO: X ALIMENTOS LTDA-EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES, FRANGO E PEIXE) DESTINADOS
A ATENDER DIVERSOS PROGRAMAS SOCIAIS DAS SECRETARIAS PARTICIPANTES INCLUINDO
O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

LOTE 1 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Bacon em peça, com aspecto firme e cor normal do
produto.  Empacotado  a  vácuo  com  registro  de
inspeção sanitária, dados do fabricante, especificação
do  produto,  informação  nutricional,  data  de
vencimento estampado na embalagem.

KG 450 Cofril R$ 16,98 R$ 7.641,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.641,00

LOTE 4 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne bovina, coxão mole (chã de dentro), sem osso,
com no máximo de 10% de gordura e livre de aparas,
congelada, com aspecto firme, na cor vermelho vivo.
Acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com
registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,
informação nutricional, especificação do produto, data
de vencimento estampado na embalagem.

KG 900 Cardex R$ 22,00 R$ 19.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 19.800,00

LOTE 5 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne  bovina,  lagarto  com  no  máximo  de  5%  de
gordura  e  livre  de  aparas,  congelado,  com  aspecto
firme,  na  cor  vermelho  vivo.  Acondicionado  em
embalagem  plástica,  com  registro  no  min.  Da
agricultura,  dados  do  fabricante,  especificação  do
produto,  data  de  vencimento  estampado  na
embalagem.

KG 1.400 Cardex R$ 33,55 R$ 46.970,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 46.970,00

LOTE 6 – RESERVA DE COTA PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne  bovina,  lagarto  com  no  máximo  de  5%  de
gordura  e  livre  de  aparas,  congelado,  com  aspecto
firme,  na  cor  vermelho  vivo.  Acondicionado  em
embalagem  plástica,  com  registro  no  min.  Da

KG 747 Cardex R$ 33,55 R$ 25.061,85



agricultura,  dados  do  fabricante,  especificação  do
produto,  data  de  vencimento  estampado  na
embalagem.

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 25.061,85

LOTE 9 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne bovina, músculo sem osso, livre de gorduras e
de  aparas,  com  no  máximo  de  10%  de  gordura
congelada, com aspecto firme,  na cor  vermelho vivo.
Acondicionado em embalagem plástica, a vácuo, com
registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,
informação nutricional, especificação do produto, data
de vencimento estampado na embalagem.

KG 1.800 Cardex R$ 31,44 R$  56.592,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 56.592,00

LOTE 11 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne bovina, paleta sem osso, livre de gorduras e de
aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada,
com aspecto firme, na cor vermelho vivo. Acondicionado
em  embalagem  plástica,  a  vácuo,  com  registro  de
inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,  informação
nutricional,  especificação  do  produto,  data  de
vencimento estampado na embalagem.

KG 600 Cardex R$ 29,83 R$ 17.898,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 17.898,00

LOTE 12 – AMPLA CONCORRÊNCIA

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne bovina, patinho sem osso, livre de gorduras e de
aparas, com no máximo de 10% de gordura, congelada,
com aspecto firme, na cor vermelho vivo. Acondicionado
em  embalagem  plástica,  a  vácuo,  com  registro  de
inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,  informação
nutricional,  especificação  do  produto,  data  de
vencimento estampado na embalagem.

KG 1.832 Cardex R$ 35,58 R$ 65.182,56

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 65.182,56

LOTE 14 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne charque bovino, preparada com a parte dianteira,
com no máximo de 15% de gordura,  livre  de aparas.
Empacotado  a  vácuo,  com  registro  no  min.  Da
agricultura,  dados  do  fabricante,  especificação  do
produto, data de vencimento estampado na embalagem.

KG 970 Minerva R$ 38,36 R$ 37.209,20

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 37.209,20

LOTE 15 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Carne de frango – coxa e sobrecoxa congelada, com
osso, com registro no S.I.F. ou S.I.E., Acondicionada em
embalagem  plástica  original  de  1  kg.  Contendo
informações  nutricionais,  data  de  validade  e  lote
estampado na embalagem.

KG 2200 Uniaves R$ 11,02 R$ 24.244,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 24.244,00

LOTE 18 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP



Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Peito de frango desossado, sem pele e sem gordura,
congelado,  cor  amarelo  rosada.  Máximo  de  10%  de
gordura.  Acondicionado  em embalagem plástica,  com
registro  de  inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,
informação do produto, informação nutricional, data de
vencimento estampado na embalagem.

KG 2.700 Oi Frango R$ 15,34 R$ 41.418,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 41.418,00

LOTE 19 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Linguiça calabresa, curada, de primeira qualidade, com
aspecto firme e cor normal do produto. Máximo 30% de
gordura. Empacotado a vácuo com registro de inspeção
sanitária, dados do fabricante, especificação do produto,
informação nutricional, data de vencimento estampado
na embalagem.

KG 600 Cofril R$ 18,44 R$ 11.064,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 11.064,00

LOTE 20 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Linguiça mista tipo toscana, com aspecto característico,
cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas,
odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no
máximo 3%. Máximo 25% de gordura, com registro de
inspeção sanitária,  dados do fabricante,  especificação
do produto, informação nutricional, data de vencimento
estampado na embalagem.

KG 1.300 Aurora R$ 20,43 R$  26.559,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 26.559,00

LOTE 21 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

Peixe  filé  de  merluza:  congelado,  sem  pele,  sem
espinha, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, se filé
de  merluza:  sem  manchas  esverdeadas  e  parasitas.
Acondicionado em embalagem plástica, com registro de
inspeção  sanitária,  dados  do  fabricante,  informação
nutricional,  especificação  do  produto  e  data  de
vencimento estampado na embalagem.

KG 2.200 Minerva R$ 26,98 R$ 59.356,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 59.356,00

VALOR TOTAL R$ 438.995,61

VALOR: R$ 438.995,61 (quatrocentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e um
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas para execução do objeto do Registro de Preços ora licitado
correrão  à  conta  das  respectivas  dotações  orçamentárias  dos  órgãos  que  da  Ata  se  utilizarem  e  estão
especificadas no Termo de Referência e estarão também no tempo da ordem de emissão da Autorização de
Fornecimento ou Contrato.
Órgão/Unidade: 09.02
Projeto/Atividade: 2.106
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.07000
Ficha/Fonte: 01388/1500000000
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 13/01/2023.
SIGNATÁRIOS:  Márcia Cristina Fonseca Bezerra – Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e
João Pedro Carreiro Sader – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 309/2023.


	DOM Nº 6719 DE 17/01/2023

